
1

SMLOUVA NA REALIZACI VÝROBY A VYSÍLÁNÍ
TELEVIZNÍHO POŘADU

„V OHROŽENÍ BEZPEČNĚ S IZS OLOMOUCKÉHO KRAJE“
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 z.č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník

Olomoucký kraj

Zastoupený: Ing. Jiřím Rozbořilem, hejtmanem kraje

Kontaktní osoba ve věcech technických, Mgr. Alena Hložková, vedoucí oddělení
krizového řízení, Odbor kanceláře ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje,
585 508 829

Se sídlem: Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460

DIČ: CZ 60609460

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Olomouc

Číslo účtu:

(dále jen: objednatel)

a

TV MORAVA, s.r.o.

Zastoupená: Magdalenou Veselou, jednatelkou společnosti

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,
oddíl C, vložka 19881.

Se sídlem: Olomouc, ul. 8. května 497/37, PSČ 772 00

IČ: 25826841

DIČ: CZ 25826841

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

Číslo účtu:

(dále jen: zhotovitel)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

I. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je výroba a vysílání televizního pořadu „V OHROŽENÍ
BEZPEČNĚ S IZS OLOMOUCKÉHO KRAJE“ v rámci regionálního 24hodinového
vysílání stanice TV MORAVA v Olomouckém kraji prostřednictvím DVB-T vysílání
a dále výroba a vysílání internetové podoby pořadu „V OHROŽENÍ BEZPEČNĚ S IZS
OLOMOUCKÉHO KRAJE“ na webových stránkách www.tvmorava.cz v on-line
vysílání a umístění v sekci „Pořady“ v samostatném oddílu s názvem „V ohrožení
bezpečně“ včetně minimálně ročního archivu pořadu na webových stránkách
www.tvmorava.cz v sekci „Pořady“ v samostatném oddílu s názvem „V ohrožení
bezpečně“ (dále také „dílo“).



 
2 

 
 

II. Specifikace předmětu smlouvy 

1. Výroba a vysílání televizního pořadu „V OHROŽENÍ BEZPEČNĚ S IZS 
OLOMOUCKÉHO KRAJE“ v počtu 24 dílů při délce jednoho dílu  
cca 2:30 – 3:30 minuty (dále také „pořad“). Pořad „V OHROŽENÍ BEZPEČNĚ 
S IZS OLOMOUCKÉHO KRAJE“ bude vysílán pravidelně 1 x premiérově každý 
sudý týden v úterý v premiérovém bloku vysílání stanice TV MORAVA od 18:00 
do 19:00 hodin a následně 23 x v repríze. Celkem tedy bude vyrobeno 24 dílů 
pořadu, 24 x vysílání premiérových dílů, 552 x vysílání repríz pořadu v DVB-T 
systému vysílání a dále vysílání pořadu ve stejném objemu v on-line vysílání na 
internetových stránkách www.tvmorava.cz. 

2. Realizace internetové podoby pořadu „V OHROŽENÍ BEZPEČNĚ S IZS 
OLOMOUCKÉHO KRAJE“ na webových stránkách www.tvmorava.cz 
vlastněných zhotovitelem. Pořad bude umístěn v samostatné sekci „Pořady“, 
oddíl „V ohrožení bezpečně“, a to pravidelně vždy každou sudou středu v měsíci. 
Jednotlivé díly pořadu budou dále na webových stránkách www.tvmorava.cz 
dostupné v archivu pořadu v sekci „Pořady“ v samostatném oddílu s názvem  
„V ohrožení bezpečně“ minimálně po dobu jednoho roku od umístění jednotlivých 
dílů pořadu v archivu. 

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit pro objednatele plnění uvedená v článku I této 
smlouvy. Pořad bude splňovat veškeré zákonné podmínky  vyvážené publicistiky 
a bude respektovat platné s tím spojené právní předpisy vydané Radou pro 
rozhlasové a televizní vysílání. 

4. Objednatel uděluje zhotoviteli souhlas s užitím znaku a loga Olomouckého kraje 
při vysílání pořadu včetně jeho internetové podoby dle čl. I této smlouvy. 

5. V případě faktického snížení rozsahu předmětu plnění dle této smlouvy bude 
případné snížení ceny řešeno formou písemného dodatku k této smlouvě 
podepsaného oběma smluvními stranami.  

III. Obsahové zaměření  

1. Jednotlivé díly pořadu bude zhotovitel po obsahové stránce konzultovat  
s pověřeným zaměstnancem objednatele, kterým je vedoucí oddělení krizového 
řízení, Odboru kanceláře ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje dle 
aktuálních potřeb a požadavků objednatele.  

2. Obsahem pořadu „V OHROŽENÍ BEZPEČNĚ S IZS OLOMOUCKÉHO KRAJE“ 
bude především prezentace činnosti složek Integrovaného záchranného systému 
Olomouckého kraje nenucenou publicisticko-naučnou formou. 

3. Cílem pořadu bude osvětově představit široké veřejnosti, jak se mají chovat 
v krizových situacích a v mimořádných událostech. 

4. Základní  tematické zaměření jednotlivých dílů pořadu „V OHROŽENÍ BEZPEČNĚ 
S IZS OLOMOUCKÉHO KRAJE“ požadované objednatelem je následující: 
4.1. IZS v Olomouckém kraji 
4.2. HZS Olomouckého kraje 
4.3. PČR KŘP Olomouckého kraje 
4.4. ZZS Olomouckého kraje 
4.5. Volání na linky tísňového volání a osoby se specifickými potřebami 
4.6. Jízda záchranných složek k zásahu  



 
3 

 
 

4.7. Poskytnutí první pomoci (základy) 
4.8. Resuscitace AED 
4.9. Požáry v budovách jejich prevence 
4.10. Hlásiče kouře a detektory plynu (výbuch, intoxikace CO) 
4.11. Použití hasicího přístroje 
4.12. Nález podezřelých předmětů 
4.13. Dopravní nehody 
4.14. Velké vnější krvácení 
4.15. Záchrana osob z vody, bezpečný pohyb na ledu 
4.16. Varování 
4.17. Evakuace a nouzové přežití 
4.18. Popáleniny 
4.19. Epidemie 
4.20. Rozmary počasí (vichřice, přívalové srážky, bouřka)  
4.21. Kontaminace vody 
4.22. Prevence požárů ve venkovním prostředí (pyrotechnika, balonky, 

rozdělávání ohně, vypalování trávy) 
4.23. Chování při povodních 
4.24. Téma dle aktuálního návrhu objednatele 

5. Jednotlivé díly pořadu „V OHROŽENÍ BEZPEČNĚ S IZS OLOMOUCKÉHO 
KRAJE“ budou vyráběny v souladu se zákonnými a platnými ustanoveními zákona 
o rozhlasovém a televizním vysílání vydanými Radou pro rozhlasové a televizní 
vysílání. 

6. Finální grafická a obsahová podoba díla podléhá schválení objednatele. Zhotovitel 
je povinen před premiérovým vysíláním předat jednotlivé díly pořadu 
prostřednictvím e-mailu na adresu a.hlozkova@kr-olomoucky.cz - vedoucí 
oddělení krizového řízení, Odboru kanceláře ředitele Krajského úřadu 
Olomouckého kraje ke kontrole, a to tak, aby byl dodržen termín pro jeho 
premiérové odvysílání. Objednatel provede korekturu díla nejméně 1 den před 
premiérovým vysíláním. 

7. Zhotovitel je povinen řídit se při plnění této smlouvy pokyny objednatele. Zhotovitel 
je povinen upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho pokynů. 

8. Zhotovitel předá objednateli všechny díly pořadu v elektronické podobě na nosiči 
DVD v odpovídající technické kvalitě a formátu pro další možné použití 
objednatelem např. k umístění na webu objednatele, nebo k prezentaci pořadu na 
akcích objednatele, aj. Jednotlivé díly pořadu tímto způsobem předá zhotovitel 
objednateli vždy ve lhůtě 14 dnů od premiérového odvysílání každého dílu dle čl. II 
odst. 1 této smlouvy. 

IV. Cena 

1. Celková cena za předmět smlouvy je smluvními stranami stanovena dohodou  
a činí:  

  cena bez DPH  500.000,00 Kč 

 cena s DPH (21%)  605.000,00 Kč 

2. Celková cena za předmět smlouvy je konečná a může se měnit pouze v souvislosti 
se změnami sazeb DPH nebo v souvislosti s případnými změnami rozsahu 
předmětu plnění dle čl. II odst. 5 této smlouvy. Celková cena se může měnit pouze 
na základě písemného dodatku. 



 
4 

 
 

V. Platební podmínky 

1. Úhrada ceny bude provedena na základě dílčích daňových dokladů (dále jen 
„faktura“), které vystaví zhotovitel v případě řádného plnění této smlouvy, a to vždy 
k poslednímu dni daného kalendářního měsíce, ve kerém byla smlouva řádně 
plněna, přičemž finanční částka za odvysílání jednoho dílu premiérového pořadu 
činí jednu čtyřiadvacetinu celkové ceny včetně DPH dle čl. IV odst. 1. První faktura 
bude vystavena zhotovitelem k 30. 6. 2016 za všechna plnění této smlouvy řádně 
poskytnutá zhotovitelem před tímto datem. 

2. Splatnost faktury musí být stanovena nejméně na 30 dnů od jejího doručení 
objednateli, dnem zaplacení je den odepsání finančních prostředků z účtu 
objednatele. 

3. Faktura zhotovitele musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu  
dle zákona č. 235/2004 Sb., zejména:  
a) označení faktury a její číslo; 
b) označení objednatele – název, sídlo, IČ a DIČ, bankovní spojení; 
c) označení zhotovitele – obchodní firma, sídlo, IČ a DIČ, bankovní spojení; 
d) název předmětu smlouvy, číslo smlouvy objednatele a den jejího uzavření; 
e) předmět plnění; 
f) cena – fakturovaná částka; 
g) DPH v platné výši; 
h) datum vystavení a odeslání faktury; 
i) datum uskutečnění zdanitelného plnění; 
j) splatnost faktury; 

k) razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou 
správnost faktury; 

4. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné 
údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto smlouvou, je 
objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout vždy až dnem doručení opravené 
nebo oprávněně vystavené faktury objednateli. 

5. Zhotovitel se zavazuje použit na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru plátců 
podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

6. Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně  
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění (dále jen ZDPH), pokud zhotovitel bude požadovat 
úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni 
splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců 
daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je objednatel 
oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude 
o zhotoviteli zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je 
nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující objednateli  
  



 
5 

 
 

uplatnit zvláštní způsob  zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude objednatel o této skutečnosti 
zhotovitele informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná 
výše DPH zaplacena na účet zhotovitele vedený u jeho místně příslušného 
správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že objednatel institut 
zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním 
uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na 
daňovém dokladu vystaveném zhotovitelem na účet zhotovitele vedený u jeho 
místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části 
závazku objednatele odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást 
sjednané ceny za zdanitelné plnění. 

7. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

VI. Sankce 

1. V případě prodlení s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn požadovat 
po objednateli zaplacení úroků z prodlení dle platných a účinných právních 
předpisů.  

2. V případě prodlení zhotovitele s vysíláním jednoho dílu pořadu, s umístěním 
kteréhokoliv dílu pořadu na web zhotovitele, nesplnění doby ponechání dílů 
pořadu v archivu, nebo v případě prodlení zhotovitele s předáním kteréhokoliv 
dílu pořadu dle čl. III odst. 8 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ. 
Uplatnění smluvní pokuty nemá vliv na nárok na náhradu škody v plné výši. 

3. Prodlení zhotovitele s vysíláním dvou po sobě jdoucích dílů pořadu nebo 
s umístěním dvou po sobě jdoucích dílů pořadu na web bude považováno 
za podstatné porušení smlouvy umožňující objednateli odstoupit od smlouvy. 

VII. Jiná ujednání 
1. Zhotovitel touto smlouvou bezúplatně poskytuje objednateli oprávnění  

k neomezenému bezplatnému užití díla dle této smlouvy všemi způsoby 
přepokládanými zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, v platném znění, 
a to po dobu trvání autorských práv. Objednatel není povinen dílo využít. 
Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn objednateli uvedené oprávnění poskytnout. 
Zhotovitel uděluje souhlas s využitím předmětu smlouvy pro objednatele a složky 
integrovaného záchranného systému k volnému užití v rámci vzdělávání  
a realizace úkolů vycházejících z koncepce ochrany obyvatelstva České 
republiky. 

VIII. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Smluvní strany 

se dohodly, že ustanovení této smlouvy jsou pro ně závazná a řídí se jimi již od 
31. 5. 2016. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 
  



 
6 

 
 

3. Vztahy ve smlouvě výslovně neupravené a z ní vyplývající se řídí občanským 
zákoníkem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy nepovažují za obchodní 
tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a souhlasí 
s případným zveřejněním jejího textu v souladu s ustanovením zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje v souladu s § 59 
odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu se směrnicí Olomouckého kraje č. 11/2015. 

6. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.  
 

 

V Olomouci dne 13. 6. 2016.  V Olomouci dne 13. 6. 2016 

 

Objednatel: Zhotovitel: 
 

…………………………….. 
Olomoucký kraj 

Ing. Jiří Rozbořil 
hejtman 

 

………………………….. 
TV MORAVA,  s.r.o. 
Magdalena Veselá 

jednatelka společnosti 
 

 


